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در شهرستان زندگی می کنم. وقتی در خیابان ها  �
قدم می زنم، شاهد انسان های محتاج هستم که به 
وضعیت آنها رسیدگی نمی شود. از شما می خواهم 
درباره این مهم بی تفاوت نباشید. وظیفه تأمین 

اجتما عی در قبال محتاجان چیست؟ 
کازرون

متأسفانه افزایش حقوق مستمری بگیران تأمین  �
اجتماعی در ماه های فروردین و اردیبهشت اعمال 
نشده است. از روزنامه «شرق» می خواهم این مسئله 
را پیگیری کند. امیدوارم تأمین اجتماعی پاسخ 
قانع کننده ای دراین باره به ما بدهد. دو ماه از سال 

جدید گذشته، ولی هنوز خبری نیست، چرا؟ 
بلافاصله بعد از اعتراض آقای هاشمی، وزیر  �

بهداشت، ویزیت دکترها افزایش پیدا کرد. ما با ماهی 
۸۰۰، ۹۰۰  هزار تومان باید چه کنیم؟ 

می خواستم از طریق روزنامه «شرق» از بخش  �
فیزیوتراپی بیمارستان انصاری واقع در نارمک تشکر 
کنم. کارکنان این مجموعه بسیار بااخلاق و متعهد 
هستند. به نظرم این ستون فقط برای انتقاد نیست 
و باید از این گونه رفتارها هم تشکر و قدردانی شود. 

امیدوارم با درج این پیام، سازمان هدفمندی  �
یارانه ها به من پاسخ دهد. چرا یارانه از اسفند قطع 
شده است؟ نه خانه ، نه ماشین و نه حساب بانکی 
دارم که بخواهند یارانه ما را قطع کنند. هیچ پاسخ 

درستی به ما نمی دهند. 
گلپایگانی
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محسن رضایی:
با وزیر اطلاعات درباره

 «۴ دیپلمات» جلسه داشتم
فارس: «محسن رضایی»، دبیر مجمع  �

تشخیص مصلحت نظام و فرمانده اسبق سپاه 
پاسداران، با اشاره به خبر وزیر دفاع درباره 
لشکر  فرمانده  متوسلیان،  زنده بودن حاج احمد 
۲۷ محمد رسول االله و فاتح خرمشهر که در 
اسارت رژیم صهیونیستی به سر می برد، اظهار 
کرد: برادر عزیزمان آقای احمد متوسلیان را از 
رژیم صهیونیستی می خواهیم چراکه این حادثه 
(ربوده شدن چهار دیپلمات) در منطقه ای که در 
اختیار طرفداران رژیم اسرائیل بوده، شکل گرفته 
است. رضایی تأکید کرد: در هر مبادله ای همیشه 
یکی از شرایط نیروهای حزب االله و آقای سیدحسن 
نصراالله برای پیگیری وضعیت اسرا، همین مسئله 
برادر عزیزمان آقای احمد متوسلیان بوده است. 
فرمانده سپاه در دوران دفاع مقدس، تصریح 
کرد: ما زیر بار این حرف نمی رویم که ایشان در 
جای دیگری غیر از رژیم صهیونیستی، حضور 
دارد. او درباره اقدامات انجام شده پس از اعلام 
خبر وزیر دفاع مبنی بر داشتن مدارک و اسنادی 
پیرامون زنده بودن حاج احمد متوسلیان گفت:  
در این خصوص اقداماتی انجام شده و هرجا 
که لازم باشد، وزارت اطلاعات و سپاه اطلاعات 
تکمیلی را بیان می کنند. او ادامه داد: البته وزارت 
خارجه بیشتر کانال های رسمی و علنی را پیگیری 
می کند که دیپلماسی آشکار را برعهده دارد اما 
هم وزارت اطلاعات و هم خود سپاه کارهای 
دیگری هم انجام می دهند که هرگاه لازم باشد، 

خواهند گفت.
رضایی در پاسخ به این سؤال که آیا شما 
به عنوان هم رزم احمد متوسلیان تاکنون اقدامی 
برای بازگشت آنها انجام داده اید یا خیر، گفت: 
بله پیگیر هستم؛ هرگاه دوستان حزب االله به 
ایران می آیند، یکی از صحبت های ما با آنها 
درباره این موضوع است. در صحبتی که با 
برادرهای سپاه دارم نیز همین طور است و با 
آقای علوی، وزیر اطلاعات، نیز درباره حاج احمد 
متوسلیان صحبت هایی شده است که امیدواریم 
این اقدامات مؤثر باشد و ما در این زمینه ناامید 

نیستیم.

پاسخ روابط عمومی شرکت بهره برداری راه آهن  �
شهری تهران و حومه: احتراما خواهشمند است 
درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، مورخ ۱۹ 
اردیبهشت ۱۳۹۵ صفحه ۳ با مضمون: اعتراض به 
گرما در یکی از واگن های قطار، پاسخ زیر در همان 
صفحه به چاپ برسد: با سلام، ضمن پوزش از این 
شهروند گرامی،  احتراما به اطلاع می رساند: کلیه 
قطارهای قدیمی و جدید شرکت بهره برداری، از 
سیستم تهویه مطلوب و بدون نقص برخوردار هستند، 
اما ممکن است یک واگن در طول سرویس دهی 
روزانه دچار نقص شود که به محض رسیدن به 
مقصد یا در پایان ساعت کاری، قطار از چرخه 

بهره برداری خارج و تعمیر و رفع عیب می گردد. 

بازتاب

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت 
آیت االله خامنه ای، مقام معظم رهبری در پیامی به 
مراسم افتتاحیه دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
با سپاس از حضور حماسی مردم در انتخابات مجلس 
قانون گذاری، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
را به دنبال کردن الزامات تحقق اقتصاد مقاوم و 
گسترش و تعمیق فرهنگ اسلامی و همچنین پرهیز 
از سرگرم شدن به زایده های جناحی و غالب ساختن 
انگیزه های شخصی بر مصالح عمومی توصیه و 
خطاب به آنان تأکید کردند: «وظیفه انقلابی و قانونی 
شما آن است که مجلس را سنگری استوار در برابر 
ترفند و فسون و افزون خواهی گستاخانه استکبار و 

نقطه اتکای درخشانِ مردم مؤمن و انقلابی بسازید». 
متن پیام مقام معظم رهبری که صبح دیروز (شنبه) 
از سوی حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری، در مراسم افتتاحیه 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی قرائت شد، به 

این شرح است: 
«بسم االله الرحمن الرحیم؛ آغاز دهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی در ماه مبارک شعبان را که ماه 

معنویت و خشوع و ماه اعیاد بزرگ مذهبی است، به 
ملت عظیم الشأن ایران اسلامی و به شما برگزیدگان 
و پذیرندگان مسئولیت های بزرگ تبریک می گویم و از 
آحاد مردم عزیز که با حماسه انتخابات، چرخه بی وقفه 
قانون گذاری را تداوم بخشیده و حلقه دیگری بر این 

زنجیره حیاتی افزوده اند، سپاسگزاری می کنم. 
این همه، برآمده از توفیق الهی و نشانه لطف و 
رحمت ذات اقدس اوست که دست قدرت بی همتا را 
مددکار ملت و کشور و نظام اسلامی ساخته است. دل 

و زبان از سپاس گویی این نعمت ناتوانند. 
ملت ایران با حضور حداکثری در انتخابات 
پُراهمیت مجلس قانون گذاری، بیعت دیرین خود با 
نظام جمهوری اسلامی را بار دیگر تکرار کردند و با این 
زبانِ رسا به بدخواهان پاسخ گفتند. وفاداری ارزشمند 
ملت، مسئولان نظام را در بخش های گوناگون به 
احساس مسئولیت و شکر نعمت فرامی خواند. ذمّه ما 

مسئولان، اکنون سنگین بارتر از گذشته است. 
سوگند نمایندگان - که در نخستین روزِ کاری خود 
ادا خواهند کرد و سوگندی شرعی و الزام آور است- 
سرفصل های اساسی وظایف نمایندگی در مجلس 

را بیان کرده است؛ شما برادران و خواهران محترم 
می توانید با حکمت و خردمندی و اخلاص و پارسایی، 
این وظایف را در خلال عمل قانونی خود- که عمدتا 
قانون گذاری و نظارت است- تحقق بخشیده، نزد خدا 
و خلق سرافراز گردید. در این صورت است که مجلس 
شورای اسلامی را در جایگاه ویژه خویش یعنی «در 

رأس امور کشور» نگاه خواهید داشت. 
شرایط طوفانی منطقه و جهان و ماجراجویی های 
بین المللی سلطه گران و اتباعشان، ایران اسلامی را 
با اوضاع پیچیده تری از گذشته روبه رو ساخته است. 
اقتدار کشور برای مواجهه با این شرایط، به هوشمندی 
و عزم راسخ و دردست داشتن ابتکار عمل از سوی 
همه مسئولان نیاز دارد. وظیفه انقلابی و قانونی شما 
نمایندگان محترم آن است که مجلس را سنگری 
استوار در برابر ترفند و فسون و افزون خواهی گستاخانه 
استکبار و نقطه اتکای درخشانِ مردم مؤمن و انقلابی 
بسازید. تحقق بخشیدن به اقتصاد مقاوم با همه 
الزامات قطعی آن و نیز تلاش مجدانه برای گسترش 
و ژرف سازی فرهنگ اسلامی، دو اولویت فوری کنونی 
است. اولویت های مهم دیگری در بخش های گوناگون 

مربوط به اقتدار ملی و استحکام امنیت و مصونیت 
کشور، وجود دارد که تضمین کننده استقرار عدالت 
اجتماعی و استقلال و پیشرفت کشور است. شناخت 
این اولویت ها ازجمله وظایف نمایندگان و در دسترس 

ذهن هوشمند آنان است. 
نمایندگان محترم را به توکل و حُسن ظن به 
وعده های خداوند قادر و استقامت در صراط مستقیم 
الهی توصیه می کنم و از سرگرم شدن به زایده های 
جناحی و غالب ساختن انگیزه های شخصی بر مصالح 

عمومی برحذر می دارم. 
لازم می دانم از نمایندگان محترم مجلس نهم و 
رئیس پرتلاش و خدوم آن و همه هیأت رئیسه و نیز از 
همه دست اندرکاران انتخابات مجلس دهم، در همه 

بخش های آن صمیمانه تشکر و قدردانی کنم. 
یاد امام راحل عظیم الشأن و شهدا و ایثارگران این 
راه را گرامی می دارم و با سلام و تعظیم به حضرت 
ولی االله الاعظم ارواحنا فداه توفیقات همه شما را از 

خدای متعال مسألت می کنم.
 والسلام علیکم و رحمه االله و برکاته؛ سیدعلی 

خامنه ای؛ هفت خرداد ماه ۱۳۹۵». 

مقام معظم رهبری در پیامی به افتتاحیه دهمین دوره مجلس شورای اسلامی: 

سنگری در برابر  افزون خواهی گستاخانه استکبار   بسازید

مگر دولت مخالفت کرده! آن چیزی که الان 
مبنای اختلاف شده این است که آیا بعد از اینکه 
شورا افراد را تأیید کرد و انتخابات برگزار شد، آیا می تواند دوباره بعد 
از انتخابات افراد را رد صلاحیت کند؟ حقوق دانان دولت معتقدند که 
نه. الان هم این بحث به شورای حل اختلاف رفته و قاعدتا دولت تابع 

احکام رهبری است.
 مذاکره با آمریکا؛ اینجا بی بی سی بخشی از صحبت ایشان را آورده  �

و بخش دیگر را نیاورده. آن چیزی که بسیار مهم است این است که 
اگر شما در کربلا شب تاسوعا رفتید مذاکره کردید، مذاکره تان باید در 
چارچوب چه باشد؟ منطق و موازین. یعنی شما در مذاکره خطوط قرمز 
دارید؛ اگر روایت ها درست باشد که به حضرت عباس گفتند از حسین 
جدا شو تا ما به تو امان نامه بدهیم. حضرت عباس هم فرموده باشد 
امان نامه تان را نمی خواهم و با شما می جنگم؛ مذاکره اتفاق افتاده و 
مذاکره هم به نتیجه نرسیده ولی اصل مذاکره در چارچوب موازین نفی 
نشده است. اینکه مذاکره کنیم غیر از این است که تسلیم شویم. در 
روزنامه های همان دوره سخنان بی ربطی گفته شده بود و برخی از افراد 
غیرمرتبط با دولت حرف هایی زده بودند، مقام معظم رهبری جواب 

آنها را دادند و فرمودند این طور نیست. ما به استناد اینکه امیرالمؤمنین 
مذاکره کرده، نمی توانیم با آمریکا در مورد روابط دوجانبه مذاکره کنیم. 
واقعیت این است که آقا با مذاکره با آمریکا در قالب ۱+۵ و در چارچوب 
ارزش ها و موازین نه تنها مخالفت نفرموده اند بلکه اجازه هم داده اند. 
در چه موضوعی ایشان اجازه نداده؟ در روابط دوجانبه اجازه نداده 
است. این بند دوم است. مذاکره با آمریکا ممنوع است؛ یعنی درباره 
روابط دوجانبه ممنوع است. وگرنه مذاکره با آمریکا به عنوان ۱+۵ در 

موضوع تحریم ها ممنوع نبوده است.
مذاکره کنندگان ما برای مذاکره با آمریکا غش و ضعف نمی کرده اند. 
این صحنه های قدم زدن، تکنیک های مذاکره است. شاید لازم است 
برخی دوستان دلواپس و برخی پیروان بی بی سی تکنیک های مذاکره 

را بخوانند.
 بحث نفوذ؛ رهبری می فرمایند: (مذاکره با جمهوری اسلامی هم  �

یعنی نفوذ؛ یعنی اگر آمریکا بخواهد برای روابط دوجانبه سراغ ایران 
بیاید، دنبال نفوذ است. آنها تعریف شان از مذاکره این است که راه را 
برای تحمیل باز کنند). یعنی ایشان می گوید آمریکایی ها می خواهند با 
مذاکره شما را تحت تأثیر قرار بدهند. مذاکره با اینها یعنی نفوذ در زمینه 

اقتصادی، فرهنگی و سیاسی کشور؛ پس معنای این حرف این است که 
ما تا اطلاع ثانوی اجازه مذاکره با آمریکا درباره روابط دوجانبه را نداریم.
آقای روحانی می گوید: (معنای استکبار چیست؟ معنای استکبار 
را تاریخ رفتار آمریکا با ایران مشخص می کند). آقای روحانی درباره 
همان نفوذ بحث می کند. این گونه ایشان تفکیک می کنند: (مردم منافع 
ملی خود را می دانند. آینده کشور را احساس می کنند، بی خود نروید 
پرونده سازی کنید این خط، خط نفوذ است)؛ پس ایشان دارد مذاکرات 
چندجانبه ای را که درباره مسائل هسته ای با ۱+۵ می شود از اتهامی که 
به دولت درباره مذاکرات وارد می شود تفکیک می کند. ایشان صریحا 
دارد حرف آقا را تکرار می کند. می گوید آن استکبار معنایش چیست؟ 

تاریخ رفتار آمریکا با ایران مصداق نفوذ بوده است.
  لیست انگلیسی؛ اینها این طوری دارند بازی را انجام می دهند. چرا  �

یکسری  فکر می کنند این اختلافات وجود دارد و رئیس یک قوه واکنش 
نشان می دهد که مسئولان نیایند صحبت کنند؟

فکر می کنم در واقع القای اختلاف میان رهبری نظام و فرد دوم 
نظام، راهبردی انگلیسی است و امیدواریم برخی مسئولان نظام تحت  

تأثیر این القائات قرار نگیرند و سطح تحلیل شان بالاتر برود.

پاسخ آشنا به تلاش براى اختلاف افکنى میان رئیس جمهورى و مقام معظم رهبرى


